
ادامه از صفحه یک‌
 اعزام ۱۰۰ هزار جنگنده از نیروهای مقاومت 
از عراق به لبنان برای حمایت از نیروهای 
حزب الله را دارند. این اظهارنظر غیررسمی 
کافی بود تا حساب‌های وابسته به ارتش رژیم 
صهیونیستی ادعا کنند که اگر نیروهای عراقی 
به لبنان اعزام شوند، ناتو هم باید همان میزان 
نیرو را برای محافظت از اسرائیل اعزام کند. 
مشخص بود که رژیم صهیونیستی از واکنش 
نیروهای مقاومت عراق به شدت هراسناک 
است. در عین حال باید توجه داشت که 
ائتلاف نیروهای مقاومت عراق یک ائتلاف 
گسترده و شامل گروه‌های متعدد است که 
در ماه‌های گذشته و همزمان با جنگ رژیم 
صهیونیستی علیه غزه توانست خسارات و 
آسیب‌های قابل توجهی را متوجه اشغالگران 
به ویژه در بندر جنوبی ایلات سازند. ضربات 
نیروهای مقاومت عراق علیه بندر ایلات 
به حدی بوده است که این بندر به آستانه 

تعطیلی و ورشکستگی کامل رسیده است.
پاشنه آشیل اسرائیل در جنگ 

منطقه‌ای
به نظر می رسد که   رژیم صهیونیستی کاملًا 
به این نتیجه رسیده که اکنون در محاصره 
جبهه‌های مقاومت قرار دارد و در جنگی 
بی‌سابقه و طولانی وارد شده است که 
چشم‌اندازی برای خروج از آن نمی‌بیند. 
درواقع اسرائیل برای پیروزی در این جنگ 
باید بتواند کل محور مقاومت را شکست 
دهد، نه صرفاً مقاومت فلسطین را؛ چیزی 
که مشخصاً خارج از محدوده قدرت این رژیم 
است. با این تفاسیر به این نتیجه می‌رسیم که 
رژیم صهیونیستی برای خروج از باتلاق این 
جنگ چندجبهه‌ای دو گزینه بیشتر ندارد: 
این‌که یا آتش ‌بس با شرایط مقاومت در غزه 
را بپذیرد یا اینکه وارد جنگی منطقه‌ای گردد 
که می‌تواند نقطه آغاز نابودی آن باشد. از 
قرائن پیداست که صهونیست‌ها هنوز نمی 
خواهند به آتش بس تن دهند بنابراین می 
ماند گزینه درگیر شدن در جنگ منطقه 
ای. اما صهیونیست‌ها می دانند که در این 
جنگ با چند چالش روبه رو هستند.  مشکل 
اول کابوس جنگ چندجبهه‌ای  برای ارتش 
اسرائیل است بعد از اینکه جنگ غزه بیش از 
حد انتظار طولانی شد، تعداد تلفات ارتش 
رژیم صهیونیستی افزایش یافت. اغلب 
کارشناسان می‌گویند که ارتش فرسوده 
اسرائیل حتی با وجود حمایت‌های نامحدود 
آمریکا و غرب هم، امکان مقابله با جنگ 
گسترده‌ای که در آن اکثر یا همه جبهه‌های 
محور مقاومت منطقه حضور خواهند 
داشت را ندارد.  نیروی زمینی این ارتش در 
وضعیت بی‌سابقه‌ای از انحطاط تاکتیکی و 
عملیاتی قرار دارد و عناصر آن، علاوه بر اینکه 
آموزش‌های کافی ندیده‌اند، از نظر روانی هم 
وضعیت مساعدی ندارند و نمی‌خواهند وارد 
جنگ شوند؛ چه در غزه، چه در جبهه شمالی 
و چه سایر جبهه‌ها. در مقابل محور مقاومت از 
ایران تا یمن، عراق، سوریه، لبنان و فلسطین، 
همه امکانات نظامی و لجستیکی خود را برای 
چنین روزی آماده کرده است. مسئله بعدی 
شکاف‌های داخلی صهیونیست‌ها و احتمال 
خطر جنگ داخلی است  از زمانی که نتانیاهو 
و متحدانش تلاش کردند، قانون اصلاحات 
قضایی را تصویب کنند، جامعه داخلی رژیم 
صهیونیستی تحت تاثیر یک شکاف بی‌سابقه 
قرار گرفت که بعد از عملیات طوفان الاقصی، 
حجم آن بسیار افزایش یافت. ضمن اینکه 
اکنون نتانیاهو به عنوان اولین مقام این 
رژیم به عنوان فردی شناخته می‌شود که 
اسرائیل را در بدترین بحران موجودیتی 
قرار داده و »یوآو گالانت« وزیر جنگ رژیم 
اشغالگر هم بدترین وزیر جنگ اسرائیل در 
همه دوره‌ها لقب گرفته است. چالش بعدی 
انزوای بی‌سابقه رژیم صهیونیستی در سطح 
بین‌المللی است جنایت‌های دیوانه واری 
که رژیم صهیونیستی در نوار غزه انجام داد 
ماهیت جنایتکار آن را برای جهانیان فاش 
کرده و مشروعیت ساختگی آن را نزد افکار 
عمومی دنیا به ویژه ملت‌های آمریکایی و 
غربی از بین برده است که این مسئله خود 
در پیامدهای جنگ منطقه ای اثرگذار است. 
اکنون اسرائیل به خوبی می‌داند، شانس 
پیروزی آن در هرگونه جنگ منطقه‌ای، صفر 
است؛ مقیاس بحران‌ها و مشکلاتی که رژیم 
اشغالگر از آن رنج می‌برد نشان می‌دهد که 
زمان پیروزی‌های این رژیم جنایتکار برای 
همیشه به پایان رسیده و اسرائیل حتی قادر 
به کسب یک دستاورد راهبردی هم نیست، 

چه بر-سد به پیروزی.

سرمقاله
 naslefardanews  
  naslfarda

سیاست2
Policy

شنبه 7 مهر 1403  
سال سی‌وچهارم | شماره 7456

28 سپتامبر 2024 | 24 ربیع الاول 1446

اخبار کوتاه

رئیس جمهور به قطر می‌رود
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور به منظور شرکت 
در نشست سران مجمع گفتگوی همکاری آسیا به 
قطر سفر می‌کند.  نشست سران کشورهای عضو 
مجمع گفتگوی همکاری آسیا در روزهای نهم و 
دهم مهرماه ۱۴۰۳ در دوحه قطر برگزار شود و بر 
اساس برنامه‌ریزی انجام شده مسعود پزشکیان، 
رئیس جمهور برای شرکت در این نشست به دوحه 
سفر می‌کند.مجمع گفتگوی همکاری آسیا موسوم 
به ACD متشکل از ۳۵ کشور آسیایی می‌باشد 
که بیش از ۲۰ سال است ارتقای گفتگوی درون- 
آسیایی را با هدف اجرای پروژه‌ها و برنامه‌های 
مختلف همکاری در حوزه‌های اقتصادی و فرهنگی 

در دستورکار دارد.

سوغات پزشکیان از نیویورک
رئیس‌جمهوری اسامی ایران در بازگشت از 
نیویورک یک قطعه تاریخی ارزشمند از ایران 
را به کشور بازگرداند.به گزارش ایسنا، همزمان 
با بازگشت رئیس‌جمهوری مسعود پزشکیان از 
نیویورک به ایران، ۱۱۰۰ لوح تاریخی متعلق به 
دوران هخامنشی و داریوش اول، از آمریکا به ایران 
بازگردانده شد.این‌ لوح‌ها به خط میخی و به زبان 
عیلامی است.این سوغاتی رئیس‌جمهوری نتیجه 
رایزنی‌های فشرده وزارت امور خارجه، وزارت 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی و معاونت 
حقوقی رئیس‌جمهوری با موسسه شرق‌شناسی 
شیکاگو است که اکنون محموله جدیدی از آن به 

ایران بازمی‌گردد.

مهاجرانی: دولت پشتیبان خانواده 
جانباختگان معدن طبس است

سخنگوی دولت گفت: دولت چهاردهم که 
محوری‌ترین شعارش عدالت است، پشتیبان 
خانواده جانباختگان طبس خواهد بود.به گزارش 
ایسنا، فاطمه مهاجرانی در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت:»با جمعی از خانواده درگذشتگان معدن 
طبسصحبت کردم. رنج فقدان عزیزانشان عمیق 
و غیرقابل جبران است.‏دغدغه آینده و هزینه‌هایی 
که بر آنان تحمیل خواهد شد، نباید بر آن رنج‌ها 
بیفزاید.به آنان اطمینان دادم دولت چهاردهم که 
محوری‌ترین شعارش عدالت است، در این مسیر 

پشتیبان آنان خواهد بود.«

وزیر دفاع: تفکر مقاومت با بمب و 
کشتار جمعی از بین نمی‌رود

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: 
غاصبان صهیونیست اگر گمان می‌کنند با اقدام‌های 
تروریستی می‌توانند مقاومت را از بین ببرند، سخت 
در اشتباهند زیرا روحیه مقاومت، رژیم صهیونیستی 
را به شکست کشانده است.به گزارش ایرنا، امیر 
سرتیپ خلبان عزیز نصیر زاده، در حاشیه عیادت 
شماری از مجروحان لبنانی حملات تروریستی 
صهیونیست‌ها، با محکوم کردن جنایات رژیم 
تروریست اسرائیل در غزه و لبنان افزود: اندیشه 
جهاد و مقاومت هرگز با بمب و کشتار جمعی از 
بین نمی‌رود.وی ضمن طلب شفا و بهبودی برای 
مجروحان این حوادث از درگاه خدواند متعال، از 
نزدیک با روند درمان آنها مطلع شد و گفت: اقدامات 
درمانی خوبی برای این عزیزان انجام شده است 
و روند درمان تا بهبودی کامل مجروحان ادامه 

خواهد یافت.

جامعه بین‌المللی باید اسرائیل را 
ملزم به پیوستن به ان پی تی کند

معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه ایران 
گفت:جامعه بین المللی باید رژیم اسرائیل را ملزم 
کند تا به عنوان یک عضو غیرهسته‌ای به ان پی تی 
بپیوندد.به گزارش خبرگزاری مهر، کاظم غریب 
آبادی در نشست عالی‌رتبه مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد با موضوع »ترویج روز بین‌المللی حذف 
کامل تسلیحات هسته‌ای« سخنرانی کرد.وی با 
اشاره به گذشت ۷۵ سال از بمباران اتمی هیروشیما 
و ناگازاکی توسط آمریکا، تأکید کرد: این نشست 
فرصت منحصربه‌فردی است تا تلاش‌های جهانی 
برای دستیابی به خلع سلاح هسته‌ای به‌عنوان 
بالاترین اولویت خلع سلاح سازمان ملل متحد 
بسیج شود، هرچند متاسفانه برخی از کشورهای 
دارای سلاح هسته‌ای در این نشست حضور ندارند.

آملی‌لاریجانی:اسرائیل با چراغ 
سبز آمریکا، جنایت می‌کند

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به 
حمایت کشورهای سلطه‌گر از رژیم‌های جنایتکار 
و چراغ سبز دادن آن‌ها به جنایات در منطقه، بر 
ضرورت اتحاد و همدلی مسلمانان برای مقابله با این 
وضعیت تأکید کرد.به گزارش مشرق، آیت‌اله صادق 
آملی‌لاریجانی در هفدهمین مجمع عمومی انجمن 
کلام حوزه علمیه قم که در مدرسه علمیه حضرت 
ولیعصر)عج( برگزار شد با اشاره به اهمیت استنباط 
معارف از کتاب و سنت، بر ضرورت احیای مباحث 
کلامی در حوزه‌های علمیه تاکید کرد. آیت‌اله آملی 
لاریجانی از وضعیت دشوار و غم‌انگیز مسلمانان در 
منطقه، به ویژه غزه و لبنان ابراز نگرانی کرد.رئیس 
مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به حمایت 
کشورهای سلطه‌گر از رژیم‌های جنایتکار و چراغ 
سبز دادن آن‌ها به جنایات در منطقه، بر ضرورت 
اتحاد و همدلی مسلمانان برای مقابله با این وضعیت 

تأکید کردند.

گروسی: به نسخه‌ای متفاوت از توافق هسته‌ای نیاز استاردوغان: سازمان ملل باید با نتانیاهوی قاتل برخورد کندترامپ:آماده گفت‌وگو با ایران هستم
کاندیدای جمهوری خواهان در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا گفت: مطمئنا با ایران 
معامله انجام خواهم داد. ما باید به توافق برسیم، زیرا عواقب آن غیرممکن است. ترامپ 
اعلام کرد، آماده مذاکره با ایران در مورد نسخه جدید توافق هسته‌ای مهمی است که در 
زمان ریاست جمهوری‌اش آن را کنار گذاشت.دونالد ترامپ، در نیویورک در گفت‌وگو با 
خبرنگاران، جزئیاتی را در مورد اینکه در صورت انتخاب مجدد، به دنبال چه چیزی در توافق 
هسته‌ای با ایران است را بیان نکرد اما گفت که به دلیل تهدید ناشی از دستیابی ایران به 
تسلیحات هسته‌ای«، مذاکرات ضروری است. ترامپ در پاسخ به این سوال که آیا با ایران 

معامله خواهد کرد، گفت: »مطمئنا این کار را انجام خواهم داد.«

رئیس جمهور ترکیه گفت: سازمان ملل متحد یا باید با نتانیاهوی قاتل به نحوی که شایسته 
آن است برخورد کند، یا اینکه این اوضاع خفت بار به عنوان لکه ننگی در تاریخ ثبت خواهد 
شد. به خبرگزاری آناتولی به نقل از رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه به سفر بنیامین 
نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی به نیویورک برای شرکت در اجلاسیه مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد اشاره و اعلام کرد که این یک ننگ است که جنایتکاری که مرتکب 
نسل‌کشی در فلسطین می‌شود، زیر چتر سازمان ملل متحد جایی داشته باشد.اردوغان 
تصریح کرد که کشورش امکانات لازم را برای بازگشت عافیت و سلامت به لبنان در دستور 

کار قرار خواهد داد و امیدوار است که لبنان بتواند این شوک را پشت سر بگذارد.

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تاکید کرد: باید تلاش کنیم برنامه هسته‌ای ایران 
را دوباره در چارچوب توافق شده قرار دهیم؛ اما در نسخه‌ای به‌روز.به گزارش ایسنا، رافائل 
گروسی، تاکید کرد: کاملاً واضح است که توافق قدیمی )برجام( باید به طور قابل توجهی 
به‌روز شود تا کارآمد باشد.وی تصریح کرد: این موضوع گفتگویی است که ما قرار است 
داشته باشیم و همانطور که می‌دانید من به زودی در تهران خواهم بود تا این کار را انجام 
دهم. مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تاکید کرد: ایران از نظر فناوری و تولید مواد 
هسته‌ای پیشرفت چشمگیری داشته است. ما باید به یک نسخه به‌روز شده از توافق قبلی 

یا چیزی متفاوت از آن دست یابیم.

معاون اول رئیس جمهور گفت: یکی از 
مهمترین وظایف ما این بود که در ۴ دهه 
گذشته درباره فضایی که منجر به پیروزی 
انقلاب اسلامی شد برای جوانترها روشنگری 
و تبیین کنیم اما درگیر شدن با امور جاری، 
مانع از این شد که به این حوزه بپردازیم.به 
گزارش ایسنا، محمدرضا عارف معاون اول 
رئیس جمهور در ششمین روز از هفته دفاع 
مقدس و در سالروز شکست حصر آبادان 
در عملیات ثامن الائمه )ع(، با جمعی از 
فرزندان شاهد و خانواده معزز شهدا دیدار 
کرد و با بیان اینکه عنوان» فرزند شهید« 
پرافتخارترین عنوان ایران است و گفت: 
شما تکلیف دارید که از نام بلند وپرافتخار 
پدرانتان دفاع کنید.وی در شروع سخنان 
خود در این دیدار صمیمانه، که پیش ازظهر 
پنجشنبه)پنجم مهر( در سالن شهید 
بهشتی نهاد ریاست جمهوری برگزار شد، با 
تبریک هفته دفاع مقدس و گرامیداشت یاد 
و خاطره شهدای گرانقدر انقلاب اسلامی 
گفت:  شاید گفتن چنین سخنانی برای 
یک فرد سیاسی، خودنمایی محسوب شود 
اما این اعتقاد قلبی من است که همواره 
به حال شهدا و دانشجویان شهیدی که 
‌در دانشگاه با آنها آشنا شده بودم غبطه 
می خورم.معاون اول رئیس جمهور در این 
جلسه، پس از شنیدن پیشنهادات و نظرات 
حاضران درباره مسائل مختلف کشور گفت: 
اینکه شما به مانند پدران بزرگوارتان هستید 
و هیچ خواسته شخصی‌ای را در چنین 
جلساتی مطرح نمی کنید، بسیار غرور آفرین 
است، عنوان »فرزند شهید و خانواده شهدا« 
پرافتخارترین عنوان در کشورماست.عارف 
در ادامه افزود: اگرچه در طول سال‌های 
گذشته ما در بسیاری از موارد، الگوهای 
محبوب جامعه را سوزانده و از دست داده‌ایم، 

اما عنوان »شهید« همچنان ‌پرافتخار مانده 
است و حتی اگر کسی بخواهد این الگو را 
از جوانان و نوجوانان ما بگیرد هرگز موفق 
نخواهد شد و شما به عنوان فرزندان شهدا 
مسئول هستید که از این نام پرافتخار دفاع 
کنید و برای رشد و توسعه کشور تلاش 
کنید.معاون اول رئیس جمهور در بخش 
دیگری از سخنان خود با تاکید بر مسئولیت 
اجتماعی خانواده و فرزندان شهدا در تبیین 
انقلاب اسلامی برای نسل جوان و نوجوان 
ایران گفت: یکی از مهمترین وظایف ما این 
بود که در ۴ دهه گذشته درباره فضایی که 
منجر به پیروزی انقلاب اسلامی شد برای 
جوانترها روشنگری و تبیین کنیم اما درگیر 

شدن با امور جاری، مانع از این شد که به این 
حوزه بپردازیم.وی در همین زمینه ادامه 
داد: ما نتوانستیم به خوبی برای این نسل 
توضیح بدهیم که حاکمیت یک رژیم فاسد 
و دیکتاتور، خصوصا بعد از کودتای ۲۸ مرداد 
و تحقیر جامعه ایرانی از سوی غرب بود که 
باعث شد چهره کاریزماتیکی مانند امام 
خمینی)ره( به عنوان مرجعیت دینی شجاع 
و وارسته قدم به میدان مبارزه بگذارند و در 
کنار آن نیز تشکل های اسلامی دانشجویی 
دانشگاه تهران و دانشگاه علوم پزشکی تهران 
با هدایت مرحوم آیت الله طالقانی و مهندس 
بازرگان در این مبارزه وارد شدند،  بازار هم 
دوشادوش آنها حرکت کرد و در حالی که 

از ۱۵ خرداد ۴۲ تا بهمن ۵۷ تنها ۱۵ سال 
گذشته بود، انقلاب اسلامی ایران در عین 
»ناباوری« به پیروزی رسید و این »پیروزی 
ناباورانه« همان نکته مهمی است که آیت 
الله طالقانی به امام خمینی )ره( گفتند 
و امام هم آن را تایید کردند.عارف افزود: 
البته انصاف این است که بگوییم گروه‌ها و 
جریانات سیاسی دیگری هم خصوصا در 
دانشگاه فعال بودند اما هیچکدام از آنها 
اصالت و تاثیرگذاری‌ جریانات اسامی و 
انجمن‌های اسلامی دانشجویان را نداشتند 
و بعد از پیروزی انقلاب اسامی، همین 
جوان‌ها بودند که مسئولیت اداره کشور را 
برعهده گرفتند و مشغول خدمت شدند.

معاون اول رئیس جمهور تصریح کرد: ما 
نتوانستیم به نسل جدید بگوییم که میزان 
تحقیر به حدی بود که حتی افسران بلندپایه 
ایران به اندازه یک تکنسین آمریکایی احترام 
نداشتند و آنها هر کاری که می خواستند 
می‌کردند. عارف با اشاره به نقش شهدا در 
پیروزی و استحکام نظام اسلامی گفت: 
دو عامل مهم در پیروزی و تثبیت انقلاب 
اسلامی نقش داشت که عامل اول، نگاه بلند 
بنیانگذار انقلاب‌ اسامی بود و در مرحله 
بعد، درخشش جوانان متعهد و مؤمنی بود 
که پدران و شما بودند و رشادت آنها باعث 
استحکام انقلاب اسلامی شد.وی خاطرنشان 
کرد: پدران شجاع شما از همان روزهای 
ابتدای پیروزی انقلاب اسامی با تشکیل 
جهاد سازندگی و بعد هم با انقلاب فرهنگی 
و پس از آن با شرکت در دفاع مقدس از ایران 
پاسداری کرده و جانشان را فدا کردند و در 
حالی که در همان دوران برخی حتی برای 
نرفتن به سربازی و جبهه‌های جنگ، به هر 
ترفندی متوسل می شدند، پدران شما در 
سنین جوانی، نه تنها در جبهه‌ها حضور پیدا 
کردند که حتی اداره جنگ را هم برعهده 
گرفته و جنگ را فرماندهی کردند، این 
خانواده شهدا بودند که در موارد بسیاری 
در جنگ، با همان اندوخته های اندکشان 
کمک اقتصادی کردند و در تأمین مایحتاج 

رزمندگان سهیم شدند.
عارف افزود: این دستاورد پدران شما بود 
که امروز انقلاب تثبیت شده است و دشمن 
پرونده سرنگون کردن نظام اسامی را 
برای همیشه بسته است و اکنون  تنها به 
دنبال بهانه هایی مانند ساح هسته ای 
می رود در حالی که خودشان هم می دانند 
‌که ما هرگز دنبال سلاح هسته ای نبوده

 و نیستیم. 

هرگز دنبال سلاح هسته‌ای نبوده‌ایم
رنا

 : ای
س

عک
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صلح و وفاق داخلی و خارجی، شعار دولت چهاردهم 
است که دربحبوحه برگزاری هفتاد و دومین مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد و حضور رئیس جمهور 
ایران دراین مجمع، مفهومی عمیق تر پیدا کرده است. 
اگر چه ظاهرا تحقق چنین هدفی به زعم بسیاری از 
اهالی سیاست، چندان قابل اجرا نیست و گویی مسعود 
پزشکیان با این رویکرد به دنبال ساختن دنیایی شبیه 
مدینه فاضله است اما در مقابل برخی هم معتقدند، 
در فضای کنونی که نظم امنیت جهانی دستخوش 
تغییرات نگران کننده قرار گرفته است اتفاقا طراحی 
و تاکید بر چنین محوری می تواند درجه تنش ها را 
کاهش دهد. به زعم این عده، شاید التهابات سیاسی و 
نظامی کنونی در پرتو توصیه بر وفاق و صلح و دوستی به 
تدریج فروکش نماید و جلوی برخی معادلات ناخوشایند 
سیاسی و نظامی را بگیرد. به هرترتیب رئیس جمهور 

چهاردهم حتی اگر به قول تندروهای افراطی نگاه ساده 
انگارانه ای به موضوعات دارد، به خوبی می داند که 
نسخه های قدیمی ارتباطات و تعاملات داخلی و خارجی 
منسوخ شده و نمی توان با تجویزهای قدیمی، زخم های 
در حال پیشروی را مداوا کرد. کما اینکه برخی از وکلای 
مردم در خانه ملت نیز تاکیدشان بر اجرای رویه ای است 
که رئیس دولت چهاردهم در پیش گرفته است. علی 
جعفری نماینده آذربایجان شرقی در این خصوص گفت: 
کاری که رئیس جمهور راجع به وحدت و همدلی مطرح 
می کنند اقدام مبارکی است چون اصلا اصول انقلاب 
اسلامی بر مبنای وحدت بین جهان اسلام و وحدت بین 
مردم داخل کشور است. کمااینکه یکی از دستاوردهای 
انقلاب اسلامی، جمع شدن بساط اختلافات مذهبی و 

قومی بود.وی ادامه داد: بسیاری از جامعه شناسان و 
سیاست مداران داخلی و خارجی معتقدند ساختاری 
که امام خمینی و مقام معظم رهبری و قانون اساسی 
ایجاد کردند نشان می دهد که ایران دیگر تجزیه شدنی 
نیست.جعفری بیان داشت: البته اینکه دائما حرف از 
وفاق و همدلی می شود، باید الزامتش را هم فراهم کنیم. 
باید برمبنای قانون اساسی و اندیشه های امام خمینی 
)ره( و رهبری)مدظله العالی( درمسیر وفاق و همدلی 
حرکت کنیم، آنچه که دکتر پزشکیان درمجمع سازمان 
ملل هم تاکید کرد کار بسیار ارزشمندی است. او درواقع 
با بیانی ساده و به دور از پیچیدگی هدف کلی دین مبین 
اسام را در دنیا تبلیغ کرد.عضو کمیسیون اجتماعی 
تاکید کرد: باید با گفتمان و رفتارمان وحدت ملی واقعی 

اتفاق بیفتد. باید زمینه های انسجام دربخش های 
مختلف کشور فراهم شود و در ارتباط با دنیا نیز مقتدرانه 
به دنبال برقراری صلح و دوستی باشیم.وی با اشاره به 
سیره امام علی )ع( در حکومتداری، خاطرنشان کرد: 
ایشان نیز در زمامداری خودشان کسی که ضد حاکمیت 
و توحیدی بود را مسئولیت نداد اما از حقوق شهروندی 
هم محرومش نمی کرد. بنابراین باید هرکسی که دراین 
مملکت است از نعمت های امنیت و رفاه و بهداشت و 

درمان و غیره مانند سایرین برخوردار باشد.
این نماینده مردم درمجلس شورای اسلامی گفت: به 
نظرم اینکه عده ای بر رئیس جمهور خرده می گیرند که 
چرا اینگونه صحبت می کند و آن را می گوید و دائما از 
وفاق داخلی و خارجی حرف می زند، این ها همان آتش 
بیاران معرکه هستند که اتفاقا درلباس دوست، دشمن 
کشور و آسایش ملت هستند. این عده همچنان به دنبال 
ایجاد نفاق هستند چراکه به نظر می رسد برایشان نان 

و آب دارد.

شعار دولت چهاردهم که این روزها مفهوم عمیق تری پیدا کرده است؛

 وفاق داخلی و خارجی بدون پیچیدگی 

سیاست داخلی
رییس جمهور پس از بازگشت از نیویورک: 

 گفتگو در باره برجام پیگیری 
می‌شود

آیت‌اله احمد جنتی دبیر شورای نگهبان: 
تلاش‌ها برای انتقال فرهنگ دفاع مقدس به نسل‌های بعد قابل تقدیر است 

رئیس ستادکل نیروهای مسلح:
توحش رژیم صهیونیستی در تاریخ 

ماندگار خواهد شد
رییس جمهور پس از بازگشت از نیویورک گفت: 
درباره برجام گفت‌وگو کردیم، با اروپا دغدغه‌ها را بیان 
کردیم و قرار شد وزرای خارجه این مساله را مجدد 
بررسی کنند.به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان پس 
از بازگشت از نیویورک در پاویون فرودگاه مهرآباد با 
تسلیت به خانواده‌های معدنچیان معدن طبس، اظهار 
کرد: وزیر کشور، صمت، بهداشت و استاندار و آقای 
عارف در دولت پیگیر بودند و تلاش می کنیم از این به 
بعد این چنین اتفاقاتی رخ ندهد. تلاش می‌کنیم برای 
خانواده‌های داغدار معدنچیان غم دیگری نداشته 
باشند.وی ادامه داد: من تصور می‌کنم دستاوردهای 
این سفر، کار چندین ماه ما را سبک کرد چون باید می 
رفتیم و روسای جمهور آنها را می دیدیم و گفت‌وگو  
می کردیم. در سه روز بیش از ۲۷ دیدار مختلف 
داشتیم و چند جا سخنرانی داشتم. سعی کردیم زمان 
را از دست ندهیم. ان‌شااله بتوانیم با گفت‌وگوهایی 
که شکل گرفته، راه را ادامه داده و پیام صلح، عدالت و 
انسانیت را که آنها به دروغ می‌گویند معتقد هستیم، 
دنبال کنیم.رئیس جمهور گفت: این سفر بسیار پر 
برکت بود چون توانستیم با سران کشورها گفت‌وگو 
داشته و مواضع خود را اعلام کنیم. دغدغه‌های 
فلسطین، غزه و لبنان را مطرح کردیم. با کشورهای 
اسلامی قرار شد دوباره جلسه گذاشته و بیانیه‌ها و 
اعتراضات خود را بیان کنیم و تصمیماتی گرفته شود. 
با رئیس شورای اروپا و چند کشور مهم اروپا گفت‌وگو 
کردیم. آنها می‌گفتند این اتفاقات را محکوم کرده‌اند، 

ولی آمریکا است که باید این قضیه را حل کند.

یلدا توکلی / گروه سیاست
   tavakoli.yalda11@gmail.com

هفته دفاع مقدس یادآور حماسه‌سازی فرزندان غیور 
ایران عزیز است. مجاهدت مومنانه رزمندگان ایثارگر 
هشت سال دفاع مقدس را گرامی می‌داریم و درود 
می‌فرستیم به روح پاک شهدایی که عزت امروز ایران 
اسلامی مدیون جان‌فشانی آن‌هاست.  آیت‌اله احمد 
جنتی دبیر شورای نگهبان با تاکید بر این مطلب با 
گرامیداشت هفته دفاع مقدس گفت: تلاش‌های صورت 
گرفته برای انتقال فرهنگ دفاع مقدس به نسل‌های 
بعد قابل تقدیر است، اما این تلاش‌ها کافی نیست و با 
توجه به ابعاد گسترده این حماسه، باید به لحاظ کمی و 
کیفی ارتقا پیدا کند.  آیت‌اله جنتی ادامه داد: دشمنان 
انقلاب اسامی با تحمیل جنگ تمام عیار به ایران به 
دنبال متوقف کردن حرکت انقلاب اسلامی بودند، اما 
دفاع مقدس هشت ساله مردم ایران اسلامی مفهومی 
به نام جهاد فی سبیل اله را احیا کرد که  امروز گسترش 
این مفهوم، موجودیت جهان سلطه را به چالش کشیده 
است. آیت‌اله احمد جنتی دبیر شورای در خصوص 
حادثه غم‌بار معدن ذغال سنگ طبس که به جان 
باختن ده‌ها تن از هموطنان انجامید، اظهار داشت: 
به خانواده‌های این عزیزان تسلیت می‌گویم. انتظار 
است که مسئولان ذیربط با بررسی دقیق این حادثه 
دلایل این اتفاق را مشخص کنند و در کنار برخورد با 
قصورها و تقصیرهای احتمالی، برای پیشگیری از چنین 
اتفاقاتی چاره‌اندیشی کنند.  وی با یادآوری نقش امام 
خمینی)ره( در پیروزی‌های دفاع مقدس بیان داشت: 
امام از تعبیر »جنگ ارزش‌های اعتقادی ـ انقلابی« برای 

دفاع مقدس استفاده کردند و فرمودند »ما در مقابل ظلم 
ایستاده‌ایم« که یک تعبیر دقیق است و البته قدرت‌های 
استکباری با تکرار رفتارهای ظالمانه خود هنوز هم دست 
از این جنگ برنداشته‌اند و اکنون هم این مصاف حق و 

باطل در ابعاد مختلف قابل مشاهده است. 
دبیر شورای نگهبان تاکید کرد: دوران هشت ساله دفاع 
مقدس صرفا یک دوره تاریخی نیست، بلکه گنجینه 
عظیم فرهنگ‌ساز و یک سرمایه گرانقدر معنوی است 
که امروز به الگوی مجاهدان جبهه جهانی مقاومت 
تبدیل شده است و اگر می‌بینیم این روزها حملات 
وحشیانه رژیم غیرقانونی و تروریست صهیونیستی با 
مقاومت شجاعانه و مومنانه مواجه می‌شود، به این دلیل 
است که مردم شجاع فلسطین و لبنان تجربه افتخارآمیز 
مردم ایران در هشت سال دفاع مقدس را پیش چشم 
خود دارند. آیت‌الله جنتی در پایان عنوان کرد: حامیان 
امروز رژیم صهیونیستی بدانند که مردم غیور فلسطین 
و لبنان با تکیه بر قدرت ایمان، پیروز نهایی این نبرد 
نابرابرند و مهر بدنامی‌ای که به دلیل حمایت از صدام بر 
پیشانی حامیانش نشست بر پیشانی حامیان سردمداران 
سفاک رژیم‌صهیونیستی نیز خواهد نشست. حامیان 
دیروز صدام و امروز رژیم‌‌صهیونیستی مجدد شکست 

خواهند خورد.

رئیس ستادکل نیروهای مسلح با اشاره به عملیات 
طوفان الاقصی، گفت: رژیم منحوس به شدت 
احساس حقارت و شکست کرد و نتوانست 
با رزمندگان فلسطینی مقابله کند.به گزارش 
خبرگزاری مهر، سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح با حضور در مجلس خبرگان 
رهبری در جمع اعضای مجمع، ضمن گرامیداشت 
هفته دفاع مقدس و پنجم مهرماه سالروز عملیات 
بزرگ ثامن الائمه که منجر به آزادسازی آبادان شد، 
گفت: اعتماد به قدرت درونی و ناامید نشدن، ابداع 
و ابتکار و حرکت در مسیر یک راهبرد جدید باعث 
شد حصر آبادان شکسته شود و امروز جمهوری 
اسامی ایران با وجود همه تحریم‌ها، تهدیدها و 
فشارها می‌تواند از این راه حل که بارها در دفاع 
مقدس تجربه و تمرین شده است و قابل بازیابی و 
تکرار است برای برون رفت خود از همه مشکلات 
استفاده کند.رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با 
اشاره به تهدیدها و تحریم‌های ظالمانه‌ی دشمن در 
چهار دهه گذشته گفت: می‌توانیم با اجرای صحیح 
طرح‌ها، برنامه‌ها و با راهبردهای اصولی و تبعیت از 
سیاست‌ها حرکت کنیم و مشکلات کشور را حل 
کنیم. رئیس ستادکل نیروهای مسلح تصریح کرد: 
رژیم منحوس به شدت احساس حقارت و شکست 
کرد و نتوانست با رزمندگان فلسطینی مقابله کند، 
از این‌رو متوسل به جنایت علیه مردم بی دفاع، 
کودکان و زنان شد و این توحش در تاریخ ماندگار 

خواهد شد.


